
S /2 0 1 8  I strana 3 KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH

Na kláštereckém  vlakovém  nádraží zastavil na celý den Revolution Train -  p ro tid rogový 
vlak. Město ve spolupráci se školam i nabídlo dopolední proh lídky žákům  8. a 9. tříd  základ
ních škol a s tudentům  gym názia a s třední odborné školy. Poté si v lak  m ohla proh lédnout 
i veře jnost. Děti vyplňovaly anonym ní dotazníky, které později poslouží к  další protidrogové 
prevenci. Speciálně upravený v lak  nabídl neobvyklý p rogram , bylo zde к  v idění drogové 
doupě i vězeňská cela. P rostřednictvím  krá tkých hraných film ů  a diskusem i se m ohli m ladí 
lidé zam ysle t nad tím , co taková závis lost -  ať j iž  na drogách či jin ých  lákadlech -  přináší.

4  &  investice města

5  &  ekologické okénko
Do uklízení Česka se zapo jily  

desítky dobrovolníků

6  &  aktuálně
Kom unitní den si užili děti 

i dospělí
Domov pro sen iory ožil 

oslavami

7  &  aktuálně
Z klášterecké radnice 

a Okounova

8  S? rozhovor s...
Jitkou KŮsovou

1 0  kultura
Operky spo jily  hudební divadlo 

se školním i dětm i
Klášterecké hudební pram eny 

rozezní zám ek i koste ly

1 1  ^  kultura
Představujeme autory 

Krušnohorského sochařského 
sympozia

Galerie Kryt představí vzpomínky 
na minulost

1 2  <£? pro rodinu
Jarní úspěchy gymnastů^ 

a gym nastek z oddílu Žabičky
N eváhejte  s přih láškou do 

ZUŠky

1 3  &  pro rodinu
Vítání občánků na zámku
Dobrý anděl pomáhá 

i k láštereckým  rodinám

1 4  &  pohled do historie
Hans Kudlich, osvoboditel 

sedláků

1 5  tip na výlet
Zám ecký park v Krásném 

Dvoře zdobí novogotický 
tem pl

1 6  &  sport
Sáňkaři z Německa trénova li na 

naší sáňkařské dráze
Šach je  nyní nejúspěšnější 

v  h is to rii
S třelci i kara tis té  slavili úspěch
Proběhl nábor malých fo tba lis tů

2 0  &  křížovka pro děti

SLOUPEK STAROSTY

Vážení Klášterečtí,
na jaře jsme 
zažili několik 
tradičních akcí 

• j  -í- }  města, napří- 
--- klad stavění

\  ~ májky na ná
městí za po
moci dobro

volníků a střelců ze zájmového 
spolku AVZO nebo zahájení 
turistické sezóny v našem 
zámeckém parku. To bylo ten
tokrát spojené s netradiční 
prohlídkou útrob jezu díky 
vstřícnosti podniku a zaměst
nanců Povodí Ohře. Počasí bylo 
spíše letní než jarní, tak jsme 
ho mohli při akcích využít. 
Uskutečnily se také oslavy 
20 let našeho městského ústa
vu sociálních služeb. Za to, 
jaký je zde dnes život a na jaké 
úrovni ústav je, patří poděko
vání nejen současným, ale 
i všem bývalým zaměstnan
cům.
Počasí se nám trochu pokazilo 
na komunitní den, jehož sou
částí byla i prohlídka vlaku 
Revolution Train. Ten navště
vuje města v České republice, 
ale i v Německu v rámci proti
drogové prevence. Do Klášter- 
ce nad Ohří zavítal úplně 
poprvé. Musím říci, že na mne 
prohlídka velmi zapůsobila.
A co nás čeká v červnu? Jistě 
si děti již tradičně užijí oslav 
svého svátku a budou netrpě
livě vyhlížet konec školního 
roku. I na červen je přichystá
no mnoho akcí, aťjiž výstup či 
výběh s hasiči na zámeckou 
věž, v rámci něhož můžete 
vidět naši zbrusu novou cister
nu, či sochařské sympozium, 
které po dvou letech opět pro
běhne v zámeckém parku.
S městským architektem Ladi
slavem Komrskou jsme prošli 
některá místa ve městě, která 
by si zasloužila v budoucnu 
naši pozornost. Za všechny 
zmíním prostor mezi^sportov- 
ním stadionem a ZŠ Krátká. 
Jeho využitím se nyní zabývá 
i žákovské zastupitelstvo. 
Rozebíhat se budou i další sta
vební práce, tak prosím o sho
vívavost při dopravních či 
jiných omezeních.
Těším se na setkání s Vámi ať 
již na různých akcích nebo na 
červnovém zastupitelstvu 
města. Krásný červen.
Štefan Drozd, starosta města


